
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

                                                                                                        N.142 _ del 12/09/2017

Oggetto :   Rifacimento manto erboso campetto da calcio a cinque ed interventi di manutenzione dell’area a verde  via 
Magg. Perugino. Approvazione progetto di fattibilità tecnico-ecnomica. 

L’anno DUEMILADICIASSETTE,  il giorno 12 del mese di SETTEMBRE, alle ore 18,00,  nella sala

delle riunioni,  ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della  Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X

MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

Totale
4 1

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Rosetta Cefalà

LA Dott.ssa Patrizia maiello nella sua qualità di ViceSindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
 che è  intendimento dell’Amministrazione Comunale  provvedere alla  riqualificazione urbana

dell’area pubblica  di  via  Magg.  Perugino attrezzata  a villetta  e  parco giochi,  comprendente
anche un campo per il gioco del calcio a cinque; 

 che per la copertura economica dell’intervento di riqualificazione, l’Amministrazione Comunale
ha previsto apposito capitolo di bilancio per un importo complessivo di € 52.000,00;

Ritenuto:
 di dover dare avvio alle procedure necessarie al raggiungimento in tempi brevi della reale fattività

della iniziativa programmata:
 di  individuare  l’ing.  Pasqualino  Nicotera,  responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  quale

responsabile del procedimento ex art. 31 del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs.
56/2017;

Visti:
 il progetto di fattibilità tecnico economica redatto dall’Ing. Pasqualino Nicotera in qualità di

dipendente dell’Ente relativo al rifacimento del manto erboso del campetto da calcio a 5 ed
all’esecuzione di interventi manutentivi dell’area a verde circostante via Magg. Perugino;

 il quadro economico dell’intervento, di seguito rappresentato:
per lavori a base d’asta: € 42.349,83
per oneri di sicurezza: €       847,00
per IVA sui lavori (10%) €    4.319,69
per spese tecniche, cassa ed IVA €   3.806,40
per incentivi ex art 113  D. Lgs 50/16  €      518,36
per imprevisti e spese AVCP                        €      158,60
Totale € 52.000,00

Ritenuto il progetto proposto dall’Ufficio meritevole di approvazione poiché coerente con l’indicazione
fornita dall’Amministrazione Comunale;

Visti:       -      il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs. 56/2017;
- il D.P.R. 207/2010 nelle parti non abrogate;
- lo Statuto Comunale;

Acquisiti i  pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto sopra in premessa, da intendersi qui integralmente richiamato

1)  di approvare il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale relativo all’intervento di riqualificazione
urbana  denominato  “Rifacimento  del  manto  erboso  del  campetto  da  calcio  a  5  ed  all’esecuzione  di
interventi manutentivi dell’area a verde circostante via Magg. Perugino”, per l’importo complessivo di €
52.000,00;

2) di dare atto che il costo totale dell'intervento di € 52.000,00 trova copertura nel bilancio comunale; 
3) di nominare l’ing. Pasqualino Nicotera, Responsabile del Procedimento ex D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
4) di  demandare al  Responsabile  dell'Area Tecnica  –  Settore  Lavori  Pubblici  ed al  Responsabile  dell’Area

Economico-Finanziaria,  ognuno  per  le  proprie  competenze,  la  predisposizione  di  ogni  atto  gestionale
necessario alla realizzazione dell’intervento;

5) di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4  del  TUOEL,  con
separata votazione unanimemente favorevole.



COMUNE DI CURINGA

    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N° 141 del   12/09/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO :  Rifacimento manto erboso campetto da calcio a cinque ed interventi di manutenzione dell’area a verde  

                         via Magg. Perugino. Approvazione progetto di fattibilità tecnico-ecnomica.                        

                                 PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

                       così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 12/09/2017                                             

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      f.to  Ing.Pasqualino Nicotera 

     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga, 12/09/2017

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

        f.to Dott. Umberto Ianchello

x



                                    Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  f.to   Dott.ssa Patrizia Maiello f.to  D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art.

124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai Capigruppo con nota prot. 6675 .

Data 27/10/2017

  Il Responsabile

f.to   Dott. ssa  Mariagrazia  Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 27/10/2017

  Il Responsabile

f.to   Dott.ssa  Mariagrazia Crapella

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Curinga, 27/10/2017

                                                                                                      Il Segretario Comunale

                                                                                                  Dott.ssa Mariagrazia Crapella


